



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 134/2023 - Pregão Presencial nº 27/2023.

Com base no processo e ata emitida pelo pregoeiro e equipe de apoio, com vistas da Assessoria Jurídica HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 134/2023, Pregão Presencial nº 27/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CASA DAS RETROS LTDA - 05326757000193						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.		34.824,00000	34.824,00
1.1	1,00	UN	Filtro Secador do Ar Condicionado- 30/925633	TEC FIL	1.007,12000	1.007,12
1.2	1,00	UN	Condensador (Radiador do Ar Condicionado)- 30/925766	SKAFER	8.028,60000	8.028,60
1.3	1,00	UN	Lâmina da Concha Traseira (5 Dentes)-	METISA	2.247,32000	2.247,32
1.4	2,00	UN	Pino da Sapata-¾ 10 F 762x230	CR	677,37000	1.354,74
1.5	2,00	UN	Pino do Estabilizador- 811/50536	CR	223,85000	447,70
1.6	2,00	UN	Pino da Camisa Estabilizadora- 811/10025	CR	340,28000	680,56
1.7	2,00	UN	Bucha do H Dianteiro- 1208/0023	CR	143,31000	286,62
1.8	2,00	UN	Pino da Concha Dianteira-811/80001	CR	185,34000	370,68
1.9	2,00	UN	Bucha do Braço- 334/y8081	CR	444,68000	889,36
1.10	2,00	UN	Bucha do Braço de Profundidade- 40/303392	CR	96,75000	193,50
1.11	2,00	UN	Bucha do Braço de Profundidade- 40/301610	CR	101,40000	202,80
1.12	1,00	UN	Pino da Articulação- 811/50369	CR	208,63000	208,63
1.13	1,00	UN	Pino da Articulação- 811/50368	CR	188,55000	188,55
1.14	2,00	UN	Pino da Concha- 1019/2062	CR	540,23000	1.080,46
1.15	1,00	UN	Pino da articulação- 811/20061	CR	221,78000	221,78
1.16	1,00	UN	Pino do Braço de Profundidade- 811/50372	CR	385,87000	385,87
1.17	2,00	UN	Bucha da articulação- 40/301610	CR	100,42000	200,84
1.18	2,00	UN	Bucha da articulação- 40/301610	CR	111,21000	222,42
1.19	4,00	UN	Bucha da Concha- 809/10032	CR	185,43000	741,72
1.20	1,00	UN	Chave Geral (Interruptor do Isolador) - 701/47400	MANGONI	1.901,93000	1.901,93
1.21	1,00	UN	Serviços de: - Desmontagem completa das Conchas (Traseira e Dianteira), Articulação (Dianteira e Traseira), Braço de Profundidade; - Desmontagem completa do Radiador do Motor e Condensador do Ar Condicionado; - Reformar o Radiador do Motor; - Recuperação dos alojamentos dos Olhais, por substituição (através de preenchimento com usinagem) e/ou Buchas; Dos seguintes componentes da máquina: • Concha Dianteira • Concha Traseira • Articulação • Braço de Profundidade	CR	6.000,00000	6.000,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.22	1,00	UN	<ul style="list-style-type: none"> • Estabilizadores • Sapatas - Substituir as seguintes peças: • Pino e Buchas das Sapatas e Estabilizadores; • Borda Cortante da Concha Traseira; • Pinos e Buchas das Conchas (Traseira e Dianteira); • Condensador do Ar Condicionado; • Filtro Secador; • Chave Geral (Interruptor do Isolador) Jogo de junta superior do motor	JCB	3.805,00000	3.805,00
1.23	1,00	UN	Kit de arruelas	DELPHI	83,35000	83,35
1.24	4,00	UN	calços de bico	DELPHI	10,02000	40,08
1.25	1,00	UN	Jogo de juntas da bomba injetora	DELPHI	2.335,20000	2.335,20
1.26	1,00	UN	Kit palheta	DELPHI	374,57000	374,57
1.27	1,00	UN	Anel excêntrico	DELPHI	1.158,85000	1.158,85
1.28	1,00	UN	Eixo do acelerador	DELPHI	237,16000	237,16
1.29	1,00	UN	Válvula da bomba injetora	DELPHI	833,97000	833,97
1.30	1,00	UN	Pistão da bomba injetora	DELPHI	45,03000	45,03
1.31	1,00	UN	Anel trava da bomba injetora	DELPHI	69,50000	69,50
1.32	1,00	UN	Solenóide da bomba injetora	DELPHI	373,05000	373,05
1.33	1,00	UN	Anel de ressalto da bomba injetora	DELPHI	8.415,05000	8.415,05
1.34	1,00	UN	Kit de sapata da bomba injetora	DELPHI	2.694,67000	2.694,67
1.35	2,00	UN	Retentor da bomba injetora	DELPHI	176,86000	353,72
1.36	1,00	UN	Rotor da bomba injetora	DELPHI	847,42000	847,42
1.37	4,00	UN	Pastilhas da bomba injetora	DELPHI	123,61000	494,44
1.38	1,00	UN	Serviço de mão de obra para realizar a desmontagem e montagem da bomba injetora com o conserto da mesma; serviço para retirar a bomba injetora da retro, retirar também o cabeçote, realizar assentamento de válvulas, montar o mesmo e recolar na máquina.	CR	4.900,00000	4.900,00
Total dos Produtos						34.824,00

Projeto/Despesa	Há Previsão
2702 3390.39.20.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2702 3390.30.47.00.00.00 - MATERIAIS- PEÇAS PARA RECUPERAÇÃO DE MAQUINÁRIO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 29 de Dezembro de 2023

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal